
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 66 DEL 12-12-2024

 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ACCORDO TRANSATTIVO PER I SERVIZI

CIMITERIALI SVOLTI NEL TRIENNIO 2021-2023
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di Dicembre, alle ore 18:15, nella sala della Casa
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  4  –  ASSENTI:  1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, LL.PP., MANUTENZIONE,  
AMBIENTE ED ECOLOGIA, CIMITERO E PATRIMONIO

 
PREMESSO CHE:

·         per gli anni 2021, 2022 e 2023, la ditta Servizi Cimiteriali Meridionali s.r.l., con sede in Via Roma 40 -
81031 - Aversa (CE), P.IVA: 03843050612, ha svolto presso il cimitero del comune di Carinaro servizi
cimiteriali ordinari e straordinari;
·         che la ditta con nota prot. n. 3137 del  04/04/2024 ha diffidato l’Ente al pagamento delle somma
ritenute da essa spettanti per € 29.801,77;
 

CONSIDERATO CHE:
·          dall’analisi della documentazione probatoria agli atti e dai riscontri effettuati dall’U.T.C., risulta che
sono stati effettivamente svolti servizi cimiteriali per complessivi € 30.531,31, suddivisi come di seguito

o  2021, ................................................................................ €       19.927,83;
o  2022,................................................................................. €         9.423,00;
o  2023, ................................................................................ €         1.180,48;

·         a fronte delle predette prestazioni, a causa del mancato perfezionamento del procedimento di impegno
spesa contabile, non è stato liquidato l’intero corrispettivo, salvo che per una minima parte, giusta
Determina Dirigenziale n. 89 del 10/05/2022 con la quale è stata liquidata la somma di € 6.405,00 per parte
dei servizi svolti nell’anno 2021;

 
RILEVATO PERTANTO CHE:

·         la ditta in questione ha regolarmente eseguito le prestazioni di servizi de quo per un importo
complessivo di € 24.126,31, non ancora corrisposto;

 
RITENUTO conveniente per l’Ente procedere attraverso una definizione bonaria con una riduzione della pretesa
di controparte in un’ottica di risparmio per l’Ente, evitando azioni legali a discapito delle casse dell’Ente;
 
ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della ditta a definire la vicenda per un importo omnia di 
€ 20.500,00 (pari ad una decurtazione del 15% circa) purché il pagamento avvenga entro il 31/12/2024;

 
RITENUTO, altresì, che ai fini delle presente transazione non è richiesto il parere dell’Organo di Revisione, in
quanto atto di competenza della Giunta Comunale, non rientrando tra i debiti fuori bilancio (costituendo accordi
che introducono una nuova obbligazione con la controparte), e quindi non di competenza del Consiglio
Comunale, al quale è per propria natura riservata l’attività di “assistenza” dell’organo di revisione, come chiarito
dalla Corte dei Conti.
 

PROPONE DI DELIBERARE
 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Tecnica, LL.PP., Manutenzione,  Ambiente ed Ecologia, Cimitero e
Patrimonio, a definire transattivamente con la ditta Servizi Cimiteriali Meridionali s.r.l., con sede in Via Roma 40
- 81031 - Aversa (CE), P.IVA: 03843050612, le pretese per l’esecuzione dei servizi cimiteriali ordinari e
straordinari per gli anni 2021, 2022 e 2023 all’atto di diffida di cui alla nota prot. n. n. 3137 del 04/04/2024, per
un importo omnia di € 20.500,00, comprensivo della decurtazione pari a circa il 15%;
 
DI APPROVARE lo schema di atto transattivo allegato alla presente;
 
DI AUTORIZZARE alla stipula definitiva dell’accordo transattivo il Responsabile dell’Ufficio, all’adozione di tutti i
consequenziali atti gestionali, che tuteli l’Ente da ulteriori eventuali pretese presenti e future in ordine ai danni
dalla stessa denunciati;
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/00 con separata
votazione espressa nei modi di legge.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla
approvazione della stessa;
 
ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità
 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile
dell’Area, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs.
267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della precedente.



 
Deliberazione n. 66 del 12-12-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 68/2024
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ACCORDO TRANSATTIVO PER I SERVIZI CIMITERIALI

SVOLTI NEL TRIENNIO 2021-2023
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 11-12-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 MAGGIOBELLO SERGIO

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 68/2024
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ACCORDO TRANSATTIVO PER I SERVIZI

CIMITERIALI SVOLTI NEL TRIENNIO 2021-2023
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 12-12-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 12-12-2024

 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ACCORDO TRANSATTIVO PER I SERVIZI
CIMITERIALI SVOLTI NEL TRIENNIO 2021-2023
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 18-12-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 02-01-2025,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 18-12-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




